
2024 年 9 月 

会員各位 

駒沢学園父母の会会長  大岡 康子 
駒 澤 学 園 理 事 長  葛城 天快 

 

永平寺参拝旅行のご案内                                      
 

初秋の候、会員の皆様にはますますご健勝のことと存じます。 

さて、本学の建学の精神である曹洞宗の開祖「道元禅師」の禅の教え、その道元禅師が開かれたご本山永平寺

に宿泊・参禅することは大変意義深いものであると感じます。この機会に皆様も体験してみませんか。 

二日目は、加賀百万石の歴史を持つ金沢にて、金箔貼り体験、金沢市民の台所とよばれている近江町市場の

見学やお買い物を楽しんでいただき、金沢駅から帰路へと就きます。会員相互の親睦を深めていただくよい機

会ですので、時節柄お忙しい事とは存じますが、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 

  

日 程 2024 年 11月 23 日(土)～24 日(日) 1泊 2 日 

集 合 10:30 厳守 新横浜駅中央ビル 2階｢JR 東海ツアーズ｣前 
 
 

1日目(23日) 新横浜駅＜ひかり 639 号(10:51 発)＞ ⇒ 米原駅 ⇒ 井の上 ⇒ 大本山永平寺(15:40 頃到着) 

2日目(24日) 永平寺(8:30 発) ⇒ 兼六園 ⇒ 堤亭(昼食) ⇒ 石川観光物産館(金箔貼り体験)  

⇒ 近江町市場 ⇒ 金沢駅＜新幹線かがやき 510 号(15:57 発)＞ ⇒ 東京駅(18:28 着) 
   ※行程は諸事情により変更になる場合がございます   

 

宿 泊  11 月 23 日(土)  曹洞宗大本山永平寺 福井県吉田郡永平寺町志比 5-15  ☎0776(63)3102 

費 用  30,000 円 

申 込  10 月 15 日(火)までに代金を添えて、学園総務部までお申し込みください。 

定 員  30名になり次第締め切ります。         

※1日目の昼食（新幹線内）は各自負担でお召し上がりください。 

※坐禅はゆったりとした服装をご準備ください（靴下等は履けません）。 
 

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・  キ   リ   ト   リ  ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 

            参  加  申  込  書          2024 年  月   日 

駒沢学園父母の会「永平寺参拝旅行」を希望のため、費用を添えて申し込みます。 

参加者名
フ リ ガ ナ

                   (続柄)         (年令)    ※保険加入用・参加時点  

(〒     -       ) 

ご 住 所                                     電話番号(携帯)                         

食物アレルギー  有 ・ 無  (内容)                                  

お子様について  学生・生徒・園児名
 フ リ ガ ナ  

               

所属 大学（       学群・学類・学科） ・ 短大 ・ 高校 ・ 中学 ・ 幼稚園    年       組 

※個人情報は当該の目的以外には使用いたしません 

 

永平寺門前･土産 


